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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

NR 473    26. III. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 26 marca 2023 r.  

 1. Dzisiejsza taca przeznaczona będzie na Wyższe Seminarium Duchowne w Ełku.  

 Spotkanie członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w sali na plebanii        
po Koronce do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00. 
 2. We wtorek o godz. 19.00 spotkanie z dziećmi przygotowującymi się do I Komu-
nii Świętej. 
 3. W środę - 29 marca, przypada Dzień Założyciela Zakonu Rycerza Kolumba, 
bł. ks. Michaela McGivneya. Po Mszy Świętej o godz. 18.00 spotkanie Rady Rycerzy 
Kolumba w sali na Plebanii. 
 4. W poniedziałki i czwartki o godz. 19.00 w naszym kościele odbywają się           
katechezy dla dorosłych i młodzieży. Jeżeli szukasz obecności Boga w swoim życiu - 
przyjdź. 
  5. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 

 6. W piątek Miejska Droga Krzyżowa - rozpocznie się o godz. 18.00 Mszą Świętą      
w parafii pw. Matki Bożej Miłosierdzia - następnie uczestnicy przejdą ulicami: Chopina, 
Ogińskiego, Nowomiejską, Jana Pawła II, Podhorskiego, Dwernickiego, Kościuszki,     
Piłsudskiego do parafii św. Aleksandra. 
  7. W tym tygodniu I sobota miesiąca. 
  ● Nabożeństwo I sobotnie po Mszy Świętej o godz. 18.00 

 8. W następnym tygodniu Niedziela Palmowa - Męki Pańskiej oraz 18. rocznica 
śmierci św. Jana Pawła II. Po Mszy Świętej o godz. 12.00 wyruszymy w marszu           
modlitwy i pamięci pod Pomnik św. Jana Pawła II. Od godz. 21.00 do 21.37 czuwanie 
modlitewne przy Pomniku św. Jana Pawła II      
 9. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych, Droga Krzyżowa       
w piątki o godz. 15.30, 18.00 - a po niej Msza Święta. W środę Droga Krzyżowa o godz. 
15.00. W niedzielę o godz. 16.30 Gorzkie Żale.  
 10. 10 Suwalska Drużyna Harcerek „Cordis” zaprasza wszystkie dziewczynki             
w wieku 10-12 lat do wstąpienia w harcerskie szeregi. Spotkanie 1 kwietnia godz. 12.00     
w Muszli Koncertowej w Parku Konstytucji 3 Maja.  
 11. Od 15 kwietnia w auli przy parafii św. Aleksandra odbywać się będą spotkania 
dla rodziców, którzy doświadczyli straty dziecka w okresie płodowym lub okołoporodowym.    
Na projekt przypadać będą 4 tematyczne spotkania prowadzone przez specjalistów. 
Uczestnictwo jest bezpłatne. Zapisy do 9 kwietnia pod nr tel. 511984549 lub mailowo 
projektsychem@gmail.com Więcej informacji na plakacie i ulotkach oraz stronie 
Duszpasterstwa Rodzin Diecezji Ełckiej.  
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Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». 
Jezus, usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby 
dzięki niej Syn Boży został otoczony chwałą». 
A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem            
powiedział do swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 
Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś    
siedziała w domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. 
Lecz i teraz wiem, że Bóg da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 
Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu           
ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to 
choćby umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał 
przyjść na świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 
Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go 
miłował!» Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie 
mógł sprawić, by on nie umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na 
niej spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 
Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni           
w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 
Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. 
Ja wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to            
powiedziałem, aby uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym      
głosem: «Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane        
opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie 
mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło          
w Niego. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Niech no tylko ktoś spróbuje inaczej, już budzą się z uśpienia: blokują go zmową 
milczenia, nie dopuszczają, odcinają - żeby usechł. Bo może rozkwitnąć, bo może 
sobą zapełnić cały horyzont.  A tu już role porozdawane, stanowiska pozajmowane, 
pieniądze rozliczone. A więc wyśmiać, skompromitować, zniszczyć... Potem można 
spokojnie z kuplami pić wódkę albo koniak. W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku... 
Chyba wciąż nie dość zdajemy sobie z tego sprawę, jak ciężko będziemy odpowiadać 
przed Bogiem  za zniszczonych przez nas ludzi…                                    /Ks. M.M./ 
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PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Wskrzeszenie Łazarza -  

 to zapowiedź naszego zmartwychwstania.  

Ks. Proboszcz 

Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II powiedział: 

ZAMYŚLENIA  WIELKOPOSTNE… 
 Średniowieczna legenda opowiada,  jak to Pan Bóg zmiłował się nad człowiekiem, 
który biadolił nieustannie, że jego krzyż jest za ciężki. Więc dobry Bóg zaprowadził 
go do pomieszczenia, gdzie był bogaty wybór krzyży, rozmaitego kształtu i różnej 
wielkości. Kazał mu się rozejrzeć i wybrać ten, który mu najlepiej pasuje. Człowiek 
zaczął szukać, ale trudno mu było znaleźć odpowiedni: bo albo był za gruby, albo za 
długi, albo za ostry, albo niewygodny. Okazało się, że każdy krzyż miał niestety coś 
nieprzyjemnego. W końcu znalazł w kącie taki, co wydawał mu się w sam raz. Ten 
chciałbym nieść - pomyślał. Przyjrzawszy się jednak bliżej, zauważył, że to był       
właśnie jego dotychczasowy krzyż.                /„Przypiski” - Ks. Kazimierz Wójtowicz/ 

 Kto podnosi rękę na życie człowieka, podnosi ją niejako na samego Boga…  
 Nie obawiajcie się przyjąć Chrystusa i zgodzić na Jego władzę…  
 Nie lękajcie się! Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi... 
 Pamiętajcie, że poprzez rodzinę toczą się dzieje człowieka, dzieje    

zbawienia ludzkości... 
 Nie bójcie się tajemnicy Boga, tajemnicy Jego Krzyża. Nie bójcie Jego Miłości... 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

Niosłeś belki wielkie - skrzyżowane.                                                                                                                                                     
Niosłeś życie  swe - Ojcu ofiarowane.                                                                                                                                                                                                                
Niosłeś wszystko - co Ci dorzucali,                                                                                                                                                         
Niosłeś, niosłeś… i ukrzyżowali. 
Na Golgocie, Górze Trupiej Czaszki,                                                                                                                                                                
Krzyżowali Cię, czyniąc igraszki.                                                                                                                                                                                 
A Ty cierniem ukoronowany                                                                                                                                                                  
Byłeś Królem  i Panem nad pany. 
Teraz klęczę przed Tobą, Jezusie,                                                                                                                                                                    
Z moim grzechem, z mym życiem w luksusie,                                                                                                                              
Głowę w górę do Ciebie podnoszę,                                                                                                                                            
O zbawienie wołam, błagam i  proszę. 
 Nie zostawiaj mnie, dla mnie samego,                                                                                                                                                   
Nie uczynię sam niczego dobrego,                                                                                                                                                        
Ale podnoś mnie codziennie ku Górze,                                                                                                                                                                                                  
I niech życiem pokornym Ci służę.                                    /K.B./ 

POMÓDLMY  SIĘ WSPÓLNIE…    
w intencji wynagrodzenia i w obronie Imienia Św. Jana Pawła II…  
Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste…  

1. Niesprawiedliwe wyroki…   nadal skazują…  
2. Trudne wybory…                  nadal zobowiązują…  
3. Bolesne potknięcia…            nadal ranią…  
4. Matczyne spojrzenie…         nadal umacnia…  
5. Obowiązek pracy…                nadal wzywa…  
6. Bezinteresowna dobroć…     nadal wzrusza…  
7. Bezmyślne decyzje…             nadal rujnują…  
8. Płacz bezradności…               nadal oczyszcza…  
9. Rozpacz niemocy…               nadal niszczy…  
10. Odarcie z godności…             nadal boli…  
11. Każde zniewolenie…              nadal ogranicza…  
12. Konanie Jezusa…                  nadal zbawia…  
13. Wielkie zawierzenie…            nadal uwalnia…  
14. Wierność do końca…             nadal zwycięża…  
Któryś za nas cierpiał rany…  
I Ty, któraś współcierpiała…                                                       /K.B./ 

        ZAPAMIĘTAJ… !… NIE ZAPOMNIJ…! 
Suwałki, 31 marca 2023 r.  (piątek) o godz. 18.00                                                                                                        

i Ty możesz  wziąć udział w MIEJSKIEJ DRODZE KRZYŻOWEJ: „Wierzę w Kościół 
Chrystusowy”. 

Z  SERCA  DO SERCA…  
W kolejną Niedzielę Wielkiego Postu, gdy krzyże zostały zasłonięte - wkraczamy już 
w czas bezpośredniego przygotowania do naszej Suwalskiej Miejskiej Krzyżowej 
Drogi: „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Kto zdecyduje się pójść ulicami Suwałk, 
aby dać wyraz swej tożsamości z innymi wierzącymi...? Kto podejmie Nasz Suwalski 
Krzyż, aby przenieść także własną grzeszność, aż do Źródła Miłosierdzia...? Kto     
zechce „potrudzić się” nieco, aby wmyśleć się prawdziwie w Wielką Tajemnicę        
Męki...? Każdy z nas ma wolną wolę i każdy ma samodzielnie dokonać - także tego 
wyboru. Może warto pomyśleć, że właśnie w tym roku, kiedy szatańskie moce           
w sposób szczególny podcinają korzenie naszej chrześcijańskiej i polskiej tożsamości, 
trzeba nam odważnie wyznać wiarę w Święty Chrystusowy Kościół...?! Może warto 
podjąć trud drogi, aby odnowić prawdę o swojej przynależności do Chrystusa,               
i to Ukrzyżowanego… Niech to będzie nie tylko akt odwagi, ale publiczne wyznanie 
wiary i stanięcie w obronie nie tylko dobrego imienia św. Jana Pawła II, ale też naszego 
dobrego imienia katolików i Polaków…                                    /K.B./ 

Zwykłe myśli… na niezwykłe - WIELKOPOSTNE - przemyślenia…                                                                        
z bł. Ks. Stefanem kard. Wyszyńskim…  
 Bóg nigdy nie rezygnuje ze swoich dzieci, nawet takich, które stoją plecami do Niego... 
 Krzyż jest dla współczesnego świata  wyrzutem sumienia, bo przypomina wywyższenie 

poniżonego dziś człowieczeństwa. Dlatego obecnie jest tak odrzucany. 
 Chrystus wprowadził rzesze ludzkie do nieba przez Krzyż - i nasze cierpienie może    

niekiedy  otworzyć niebo wielu ludziom... 


